
 
 

N.ro       71 /  2015     Registro  Area amministrativa - finanziaria 
 
oggetto: : Impegno di spesa per rimborso missioni agli amministratori comunali per il periodo 01/01/15 

al 31/12/15 
D E T E R M I N A Z I O N E 

 
Assunta il giorno   DODICI   del mese di  AGOSTO  dell’anno  DUEMILAQUINDICI 

        
CIG: NON DOVUTO  in quanto spesa esclusa dalla legge 
CUP: NON DOVUTO  in quanto spesa esclusa dalla legge 
                                               

IL RESPONSABILE 

ACCERTATO : 
• che si rende necessario assumere impegno di spesa per i pagamenti ed il rimborso dei costi per 

missioni e trasferte istituzionali che si presume gli amministratori di questo ente saranno chiamati ad 
effettuare nel coso dell’anno per conto e nell’interesse dell’amministrazione e per l’adempimento 
dell’attività istituzionale; 

• che il rimborso delle spese sostenute dagli amministratori per le missioni istituzionali sarà effettuato 
a seguito di apposita richiesta di rimborso corredata della documentazione delle spese effettivamente 
sostenute; 

VISTA la deliberazione di Consiglio n. 23 del 02/07/2015 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 
bilancio di previsione 2015 ed i suoi allegati ed in cui sono state previste le dotazioni finanziarie necessarie e 
sufficienti per l’assunzione del presente impegno di spesa; 
Vista la deliberazione di Giunta Municipale nr. 31 in data 22.07.2015, dichiarata immediatamente eseguibile,  
con la quale i responsabili dei servizi vengono autorizzati ad adottare atti e provvedimenti di gestione del 
bilancio di previsione 2015 e del relativo PEG anno 2015; 
RITENUTO quindi con questo atto di provvedere ad assumere l’impegno di spesa per la causale in oggetto 
dato che, ai sensi dell’art. 183 del TUEL e dell’art. 37 del Regolamento comunale di contabilità 
l’obbligazione nei confronti del creditore suesposto, è “ giuridicamente perfezionata”  ed è” determinata la 
somma da pagare” e, dunque, deve essere costituito, dall’organo competente ( Responsabile del Sevizio 
Finanziari) il “ vincolo sulle previsione di bilancio” 
Visto l’art. 147 bis del D.L. 174/2012, convertito nella legge 213/2012, in punto di regolarità tecnica 
attestante la legittimità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto; 
RICHIAMATO il decreto sindacale nr. 1 in data 27/05/2014 - prot. nr.  1502, con il quale il Sindaco ai sensi 
dell’art. 109 comma 2, e dell’ art. 107 comma 3 del D.Lgs 267 datato 18/08/00, ha nominato il sottoscritto 
quale responsabile del Servizio Amministrativo – Finanziario, 
 

DETERMINA 

 

Per le ragioni di diritto e di fatto e le motivazioni in premessa edotti e che qui si devono intendere 
richiamate: 
 

- di impegnare la somma di €uro 4.000,00  quale rimborso spese per missioni agli amministratori 
comunali; 

- di imputare la spesa suesposta all’Intervento 1010103  cap.1001/1   del Bilancio 2015 
- di pubblicare , secondo le specifiche richieste dalla legge, il presente atto nell’albo on line dell’Ente 

e nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet del Comune di Alonte. 
 

                                                                                                                       IL RESPONSABILE  
                                                                                                   AREA  AMM.VA - FINANZIARIA 

                                                                                                           (Giuseppe Bonato) 



 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  
 

Si attesta la regolarità contabile riguardante la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi 
dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 
 
Attestazione per visto di compatibilità monetaria 
 
Si rilascia il visto di compatibilità monetaria della presente determinazione, ai sensi dell’art. 9, comma l, 
lettera a), punto 2, Legge 102/2009. 
 
(Impegno nr.    229 /2015)  

                                                                                                                   IL RESPONSABILE 
                                                                                                          AREA AMM.VA - FINANZIARIA 

                                                                                                                      Giuseppe Bonato 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

La presente determinazione, al fine della pubblicità sugli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è 

stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune sul sito www.comune.alonte.vi.it, come previsto 

dall’art. 32 comma 1 della Legge 18/06/2009 n° 69 per rimanervi affissa quindici giorni consecutivi dal 

giorno ____________ con n° ________. 

                                                                                                       LA  RESP.LE  DELLE  PUBBLICAZIONI 
                                                                                                         Roberta Vigolo  

 

 

 

 


